
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.06.2024, 8/41775 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

12 июня 2024 г. № 99 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь  
от 23 ноября 2023 г. № 178 

На основании абзаца четырнадцатого части третьей статьи 8 Закона Республики 
Беларусь от 18 июня 1993 г. № 2435-XII «О здравоохранении», подпункта 8.22 пункта 8 
и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики 
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункты 20 и 21 приложения 2 к постановлению Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 23 ноября 2023 г. № 178 «Об установлении перечней аптечек» 
изложить в следующей редакции: 

  
«20 Термометр электронный штука в количестве, 

определяемом 
юридическими 

лицами, 
индивидуальными 

предпринимателями 
самостоятельно 
в зависимости 
от потребности 

21 Измеритель артериального давления штука в количестве, 
определяемом 
юридическими 

лицами, 
индивидуальными 

предпринимателями 
самостоятельно 
в зависимости 

от потребности». 
  
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
  

Министр А.В.Ходжаев
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство внутренних дел  
Республики Беларусь 

Министерство транспорта  
и коммуникаций  
Республики Беларусь 

Министерство по чрезвычайным 
ситуациям Республики Беларусь 

Министерство труда и социальной  
защиты Республики Беларусь 

Министерство промышленности  
Республики Беларусь 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.06.2024, 8/41775 

2 

Белорусский государственный  
концерн по нефти и химии 

Государственный военно-промышленный 
комитет Республики Беларусь 

Брестский областной 
исполнительный комитет 

Гомельский областной 
исполнительный комитет 

Минский городской  
исполнительный комитет 

Минский областной  
исполнительный комитет 

Гродненский областной  
исполнительный комитет 

Витебский областной  
исполнительный комитет 

Могилевский областной  
исполнительный комитет 

  


